
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.13/11-7-2018 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης   
  
Αριθ. Απόφασης 139      Περίληψη 

Εξουσιοδότηση των δικηγόρων του Δήμου Ξάνθης και 
εξειδικευμένων δικηγόρων για την εκπροσώπηση του Δήμου 
Ξάνθης ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου Θράκης 

 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 11 Ιουλίου 2018 ημέρα Τετάρτη και ώρα 14:00 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την 
αριθμ.πρωτ.20064/6-7-2018 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της Κυριάκου Παπαδόπουλου 
(Αντιδημάρχου Ξάνθης), η οποία επιδόθηκε κανονικά στο καθένα από τα μέλη της Επιτροπής σύμφωνα 
με το άρθρο 75 του Ν. 3852/10 παρ. 6, προκειμένου να συζητηθούν τα  ακόλουθα θέματα της ημερήσιας 
διάταξης και να ληφθούν  σχετικές αποφάσεις.  
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 7 μέλη δηλαδή: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1) Κυριάκος Παπαδόπουλος (Πρόεδρος) 
2) Ηλιάδης Θωμάς 
3) Καρά Αχμέτ 
4) Μποζ Ραμαδάν 

5) Παρτσαλίδου Δέσποινα 
6) Τσαρεκτσή Τζενάν 
7) Χατζηευφραιμίδης Ιορδάνης 

 
ΑΠΟΝΤΕΣ 

1) Θεοδωρίδης Αναστάσιος 
2) Μπαντάκ Σιαμπάν 

3) Λύρατζης Πασχάλης 
4) Μυλωνάς Γεώργιος 

(οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και προσκλήθηκαν νόμιμα) 
 
Γίνεται μνεία ότι τα μέλη της Επιτροπής Θεοδωρίδης Αναστάσιος και Μυλωνάς Γεώργιος ενημέρωσαν 
εγκαίρως τον Πρόεδρο για την απουσία τους και στη θέση τους σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010 
κλήθηκαν τα αναπληρωματικά μέλη Παρτσαλίδου Δέσποινα και Τσαρεκτσή Τζενάν 
 

Στη συνεδρίαση παραβρίσκεται και ο επικεφαλής της παράταξης «Κοινωνία Δημοτών» Εμμανουήλ 
Φανουράκης 

 
Ο Πρόεδρος Κυριάκος Παπαδόπουλος ανακοίνωσε στο σώμα ότι σύμφωνα με την παρ. 3 του 

άρθρου 75 του Ν.3852/2010 ορίζονται τα εξής: «Ο πρόεδρος καταρτίζει την ημερήσια διάταξη. Στην 
ημερήσια διάταξη αναγράφονται υποχρεωτικά και όλα τα θέματα που προτείνει ο Δήμαρχος. Η επιτροπή 
μπορεί να αποφασίζει με την απόλυτη πλειοψηφία του συνολικού αριθμού των μελών της ότι συγκεκριμένο 
θέμα το οποίο δεν έχει εγγραφεί στην ημερήσια διάταξη είναι κατεπείγον να το συζητά και να λαμβάνει 
απόφαση γι' αυτό με την ίδια πλειοψηφία, πριν από την έναρξη της συζήτησης των θεμάτων της ημερήσιας 
διάταξης». 

Ο Πρόεδρος Κυριάκος Παπαδόπουλος πριν από τη συζήτηση των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης 
εισηγήθηκε τα εκτός ημερήσιας διάταξης θέματα (έτσι όπως καταρτίστηκαν) και είναι τα εξής: 

1) Εξουσιοδότηση των δικηγόρων του Δήμου Ξάνθης και εξειδικευμένων δικηγόρων για την 
εκπροσώπηση του Δήμου Ξάνθης ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου Θράκης  

Για τους παραπάνω λόγους, φρονώ ότι θα πρέπει να τεθεί πρώτα αυτό το θέμα προς συζήτηση, παρά το ότι 
δε συμπεριλαμβάνεται στην ημερήσια διάταξη, λόγω της κατεπείγουσας φύσης του, που προκύπτει από τα 
στενά χρονικά περιθώρια επίλυσης των ζητημάτων. 
Με βάση τα παραπάνω σας καλώ να ψηφίσουμε σχετικά  
Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη του 
 την εισήγηση του προέδρου,  
 την παρ.3 του άρθρου 75 του Ν. 3852/10  

το περιεχόμενο του θέματος το οποίο αν και δεν περιλαμβάνεται στην ημερήσια διάταξη πρέπει να 
συζητηθεί κατά προτεραιότητα, λόγω της κατεπείγουσας φύσης του 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Τη συζήτηση του θέματος που αφορά την «Εξουσιοδότηση των δικηγόρων του Δήμου Ξάνθης και 

εξειδικευμένων δικηγόρων για την εκπροσώπηση του Δήμου Ξάνθης ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου 
Θράκης» παρά το ότι δε συμπεριλαμβάνεται στην ημερήσια διάταξη, λόγω της κατεπείγουσας φύσης του, 
που προκύπτει από τα στενά χρονικά περιθώρια επίλυσης του ζητήματος.  

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος είπε τα εξής: «Από τη στιγμή που η Οικονομική Επιτροπή με την απόλυτη 
πλειοψηφία του συνολικού αριθμού των μελών της αποφάσισε ότι το εν λόγω θέμα το οποίο δεν ήταν 
γραμμένο στην ημερήσια διάταξη είναι κατεπείγον, θα αποφασίσει επί του συγκεκριμένου θέματος επίσης 



με την απόλυτη πλειοψηφία του συνολικού αριθμού των μελών της», έθεσε υπόψη της Επιτροπής την  με 
αριθμ.πρωτ.20396/10-7-2018 εισήγηση - γνωμοδότηση της Νομικής Υπηρεσίας και την με αριθμ. πρωτ. 
14476/10-7-2018 του Δημάρχου Ξάνθης οι οποίες έχουν ως εξής:  

Α) «Στις 6-7-2018 διαβιβάστηκε στο Δήμο Ξάνθης από το Διοικητικό Εφετείο Κομοτηνής η με 
αριθμ.καταχ. ΑΝ43/5-7-2018 πράξη προσδιορισμού δικασίμου για την δικάσιμο της 25ης Ιουλίου 2018, 
ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου Κομοτηνής, κατ’άρθρο 372 του νόμου 4412/2-16 και του άρθρου 52 του 
π.δ. 18/1989, συνοδευόμενη από την από 3-7-2018 αίτηση αναστολής της εταιρίας με την επωνυμία «Κ. 
ΚΟΣΣΥΒΑΚΗΣ και Σια Ε.Ε.» κατά της με αριθμό 487/2018 απόφασης της Αρχής Εξέτασης 
Προδικαστικών Προσφυγών 3ο κλιμάκιο και κατά της παραπάνω Αρχής με την οποία απορρίφθηκε η από 3-
5-2018 προδικαστική προσφυγή της παραπάνω εταιρίας. 
 Επειδή η παραπάνω προσβαλλόμενη απόφαση είναι καθ’όλα νόμιμη, ορθή, βάσιμη και 
αιτιολογημένη και οφείλει ο Δήμος Ξάνθης να επιδιώξει την διατήρησή της καθώς με αυτήν απορρίφθηκαν, 
με ΟΜΟΦΩΝΗ απόφαση της επιτροπής, αιτιολογημένα όλοι οι λόγοι της προδικαστικής προσφυγής της 
παραπάνω εταιρίας και έγιναν δεκτοί όλοι οι ισχυρισμοί που προβλήθηκαν από τον Δήμο Ξάνθης. 
 Επειδή η διαγωνιστική διαδικασία πρέπει να συνεχιστεί προκειμένου να εξυπηρετηθεί άμεσα το 
συμφέρον του Δήμου Ξάνθης, ήτοι οι άμεσες ανάγκες για την προμήθεια και τοποθέτηση υπογείων κάδων 
απορριμμάτων και προμήθεια κάδων απορριμμάτων. 
 Παρακαλώ όπως εισάγετε το θέμα στην Οικονομική Επιτροπή για τη λήψη απόφασης με την οποία 
θα εξουσιοδοτηθούμε (από κοινού ή ο καθένας χωριστά): 
 α/για την κατάθεση πρόσθετης παρέμβασης ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου Θράκης υπέρ της 
διατήρησης της ισχύος της με αριθμό 487/2018 απόφασης της Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών 
3ο κλιμάκιο, μετά την άσκηση αίτησης αναστολής από την εταιρία με την επωνυμία «Κ. ΚΟΣΣΥΒΑΚΗΣ 
και Σια Ε.Ε.» δεδομένου ότι συντρέχει έννομο συμφέρον και του Δήμου για την άσκησή της προκειμένου να 
προασπισθούν τα συμφέροντά του με την άμεση συνέχιση του διαγωνισμού και με την παρούσα 
γνωμοδοτούμε θετικά για την άσκησή της και 
 β/για την κατάθεση σχετικού υπομνήματος και παράστασή μας κατά την συζήτηση της παραπάνω 
αίτησης αναστολής στις 25-7-2018 ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου Θράκης, ακόμη και πριν την άσκηση 
της πρόσθετης παρέμβασης, προκειμένου να απορριφθεί η ένδικη αίτηση αναστολής, καθώς υφίστανται 
σοβαροί λόγοι οι οποίοι εκτέθηκαν και στις απόψεις μας κατά την εκδίκαση της προδικαστικής προσφυγής 
ενώπιον της ΑΕΠΠ που ενισχύουν τους ισχυρισμούς μας και φρονώ ότι θα οδηγήσουν στην απόρριψη της 
αίτησης αναστολής προκειμένου να συνεχιστεί άμεσα η διαγωνιστική διαδικασία. 

Λαμβάνοντας υπόψη όλα τα ανωτέρω γνωμοδοτώ ως άνω και ζητώ όπως λάβετε σχετική απόφαση». 
Β) «Λαμβάνοντας υπ’ όψιν: (α) την με αριθμ. καταχ. ΑΝ43/5-7-2018 πράξη του Διοικητικού 

Εφετείου Κομοτηνής, περί προσδιορισμού δικασίμου στις 25 Ιουλίου της από 3-7-2018 αίτησης αναστολής 
της εταιρίας με την επωνυμία «Κ. ΚΟΣΣΥΒΑΚΗΣ και Σια Ε.Ε.» κατά της με αριθμό 487/2018 απόφασης 
της Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών 3ο κλιμάκιο, επί άσκησης προδικαστικής προσφυγής της 
ανωτέρω εταιρείας κατά των όρων της με αριθ. 10000/29.3.2018 (ΕΣΗΔΗΣ 56483) Διακήρυξης του 
Διαγωνισμού του Δήμου μας «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΥΠΟΓΕΙΩΝ ΚΑΔΩΝ 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΔΩΝ 1100 lt» (β) την υπ’αριθ. 20396/10.7.18 ΕΙΣΗΓΗΣΗ – 
ΓΝΩΜΟΔΟΤΗΣΗ της Νομικής Συμβούλου του Δήμου μας, με την οποία ζητείται η εισαγωγή του θέματος 
στην Οικονομική Επιτροπή για λήψη απόφασης περί παροχής εξουσιοδότησης της για κατάθεση πρόσθετης 
παρέμβασης ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου Κομοτηνής υπέρ της διατήρησης της ισχύος της με αριθ. 
487/2018 απόφασης της ΑΕΠΠ και για την κατάθεση υπομνήματος και παράστασης των νομικών 
συμβούλων (από κοινού ή ο καθένας χωριστά) κατά την συζήτηση της παραπάνω αίτησης αναστολής στις 
25-7-2018 ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου Θράκης, ακόμη και πριν την άσκηση της πρόσθετης 
παρέμβασης, προκειμένου να απορριφθεί η ένδικη αίτηση αναστολής, (γ) το ότι ο Δήμος Ξάνθης δεδομένου 
ότι εκδόθηκε ομόφωνη απόφαση της Ανεξάρτητης Αρχής για την αναστολή της διαδικασίας του 
διαγωνισμού αλλά μόνο ως προς το σημείο του μη ανοίγματος των αποβληθεισών προσφορών κρίνοντας ότι 
τυχόν αναστολής της διαδικασίας του Διαγωνισμού και διενέργειας της διαδικασίας, θα επιφέρει 
καθυστέρηση στην ολοκλήρωση της προμήθειας και εγκατάστασης των κάδων, καθυστέρηση, ενόψει των 
μεγάλων χρονικών περιθωρίων που προβλέπονται σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία σε όλα τα στάδια 
για τους διεθνείς ηλεκτρονικούς διαγωνισμούς και ενόψει και των καλοκαιρινών μηνών, όπου οι 
θερμοκρασίες είναι υψηλές και η συσσώρευση των απορριμμάτων στο κέντρο της πόλης θα αποτελεί 
κίνδυνο για την δημόσια υγεία και για τα προσωρινά μέτρα  . «…..ύστερα από στάθμιση όλων των 
συμφερόντων ενδέχεται να ζημιωθούν, καθώς και του δημόσιου συμφέροντος, οι πιθανές αρνητικές 
συνέπειες από τη χορήγηση των προσωρινών μέτρων είναι περισσότερες από τα οφέλη …», και ήδη 
παρατηρείται σημαντική καθυστέρηση στην διαδικασία του διαγωνισμού, παρότι κρίθηκε και αποφασίστηκε 
ομόφωνα, την 5 Ιουνίου 2018 και εκδόθηκε την 25 Ιουνίου 2018 η απόρριψη της προσφυγής του 
οικονομικού φορέα και με τη νέα προσφυγή, οι αρνητικές συνέπειες λόγω επιπλέον καθυστερήσεων 
ζημιώνουν περαιτέρω πρωτίστως το δημόσιο συμφέρον. (δ) την παράγραφο ιε του άρθρου 72 του Ν. 
3852/10 περι αρμοδιοτήτων της οικονομικής επιτροπής « ……. Με απόφασή της είναι δυνατή, κατ' 
εξαίρεση, η ανάθεση σε δικηγόρο, εξώδικου ή δικαστικού χειρισμού, ανά υπόθεση, ζητημάτων, τα οποία 
έχουν ιδιαίτερη σημασία για τα συμφέροντα του δήμου και απαιτούν εξειδικευμένη γνώση ή εμπειρία. Στις 
περιπτώσεις αυτές η αμοιβή του δικηγόρου ορίζεται σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 281 του Κ.Δ.Κ. 
(ε) το γεγονός ότι η εφαρμογή του νέου θεσμικού πλαισίου του Ν.4412/2016 και εν προκειμένω οι διατάξεις 
που αφορούν στην έννομη προστασία κατά την διαδικασία ανάθεσης διαγωνισμών, εισάγει εντελώς νέες 



διαδικασίες, ιδρύεται για πρώτη φορά η Αρχή Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών (ΑΕΠΠ) και 
περιγράφεται μια διαδικασία άσκησης ένδικων μέσων, η οποία διαφέρει κατά πολύ από το προηγούμενο 
καθεστώς περί δημοσίων συμβάσεων. 
 Προτείνω την έγκριση της ΕΙΣΗΓΗΣΗΣ – ΓΝΩΜΟΔΟΤΗΣΗΣ της Νομικής Συμβούλου του Δήμου 
και την επιπλέον παροχή εξουσιοδότησης σε εξειδικευμένους δικηγόρους με εμπειρία επί των θεμάτων 
εφαρμογής του νόμου οι οποίοι σε συνεργασία και από κοινού με τους έμμισθους δικηγόρους της Νομικής 
Υπηρεσίας μας, θα εκπροσωπήσουν τον Δήμο μας ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου Κομοτηνής κατά τη 
συζήτηση της αίτησης αναστολής. 

Προτείνω την παροχή πληρεξουσιότητας στην δικηγόρο της ΚΕΔΕ Θεοδώρα Αλεξίου και στο 
εξειδικευμένο, συνεργαζόμενο με την ΚΕΔΕ, δικηγορικό γραφείο με εμπειρία σε θέματα δημοσίου δικαίου 
και δημοσίων συμβάσεων «Νικόλας Κανελλόπουλος – Χαρά Ζέρβα & Συνεργάτες, Δικηγορική Εταιρία». 

Τα στοιχεία των ανωτέρω προτεινόμενων πληρεξουσίων δικηγόρων είναι: 
- Θεοδώρα Αλεξίου του Γεωργίου, Δικηγόρος Παρ’ Αρείω Πάγω, Δικηγόρου Κεντρικής Ένωσης 

Δήμων Ελλάδος (ΚΕΔΕ) και  
- «Νικόλας Κανελλόπουλος – Χαρά Ζέρβα & Συνεργάτες, Δικηγορική Εταιρία», με έδρα την 

Αθήνα. 
Προτείνω ως αμοιβή των ανωτέρω πληρεξούσιων δικηγόρων την ελάχιστη αμοιβή κατά τα 

προβλεπόμενα από τον Κώδικα Δικηγόρων» και  
  Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά   

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση  

Α) ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 Εγκρίνει την εισήγηση – γνωμοδότηση της Νομικής Υπηρεσίας του Δήμου και εξουσιοδοτεί τους 

δικηγόρους του Δήμου Ξάνθης κ. Λάμπρου Ιωάννη, κ. Ξανθόπουλο Θωμά και κ. Χατζηλιάδου Ελένη, όπως 

από κοινού ή ο καθένας χωριστά για :  

 α/ την κατάθεση πρόσθετης παρέμβασης ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου Θράκης υπέρ της 

διατήρησης της ισχύος της με αριθμό 487/2018 απόφασης της Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών 

3ο κλιμάκιο, μετά την άσκηση αίτησης αναστολής από την εταιρία με την επωνυμία «Κ. ΚΟΣΣΥΒΑΚΗΣ 

και Σια Ε.Ε.» δεδομένου ότι συντρέχει έννομο συμφέρον και του Δήμου για την άσκησή της, προκειμένου 

να προασπισθούν τα συμφέροντά του με την άμεση συνέχιση του διαγωνισμού για όλους τους λόγους που 

αναφέρονται στην γνωμοδότηση της Νομικής Υπηρεσίας και γίνονται αποδεκτοί, και 

 β/ την κατάθεση σχετικού υπομνήματος και παράστασή τους κατά την συζήτηση της παραπάνω 

αίτησης αναστολής στις 25-7-2018 ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου Θράκης, ακόμη και πριν την άσκηση 

της πρόσθετης παρέμβασης, προκειμένου να απορριφθεί η ένδικη αίτηση αναστολής, καθώς υφίστανται 

σοβαροί λόγοι οι οποίοι εκτέθηκαν και στις απόψεις του Δήμου μας, κατά την εκδίκαση της προδικαστικής 

προσφυγής ενώπιον της ΑΕΠΠ που ενισχύουν τους ισχυρισμούς μας και φρονούμε ότι θα οδηγήσουν στην 

απόρριψη της αίτησης αναστολής προκειμένου να συνεχιστεί άμεσα η διαγωνιστική διαδικασία διότι το ότι 

ο Δήμος Ξάνθης δεδομένου ότι εκδόθηκε ομόφωνη απόφαση της Ανεξάρτητης Αρχής για την αναστολή της 

διαδικασίας του διαγωνισμού αλλά μόνο ως προς το σημείο του μη ανοίγματος των αποβληθεισών 

προσφορών κρίνοντας ότι τυχόν αναστολής της διαδικασίας του Διαγωνισμού και διενέργειας της 

διαδικασίας, θα επιφέρει καθυστέρηση στην ολοκλήρωση της προμήθειας και εγκατάστασης των κάδων, 

καθυστέρηση, ενόψει των μεγάλων χρονικών περιθωρίων που προβλέπονται σύμφωνα με την ισχύουσα 

νομοθεσία σε όλα τα στάδια για τους διεθνείς ηλεκτρονικούς διαγωνισμούς και ενόψει και των 

καλοκαιρινών μηνών, όπου οι θερμοκρασίες είναι υψηλές και η συσσώρευση των απορριμμάτων στο κέντρο 

της πόλης θα αποτελεί κίνδυνο για την δημόσια υγεία και διότι για τα προσωρινά μέτρα  . «…..ύστερα από 

στάθμιση όλων των συμφερόντων ενδέχεται να ζημιωθούν, καθώς και του δημόσιου συμφέροντος, οι 

πιθανές αρνητικές συνέπειες από τη χορήγηση των προσωρινών μέτρων είναι περισσότερες από τα οφέλη 

…», και διότι ήδη παρατηρείται σημαντική καθυστέρηση στην διαδικασία του διαγωνισμού, παρότι κρίθηκε 

και αποφασίστηκε ομόφωνα, την 5 Ιουνίου 2018 και εκδόθηκε την 25 Ιουνίου 2018 η απόρριψη της 

προσφυγής του οικονομικού φορέα και με τη νέα προσφυγή, οι αρνητικές συνέπειες λόγω επιπλέον 

καθυστερήσεων ζημιώνουν περαιτέρω πρωτίστως το δημόσιο συμφέρον. 
Β) ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

Εγκρίνει την επιπλέον παροχή εξουσιοδότησης και πληρεξουσιότητας σε εξειδικευμένους 

δικηγόρους με εμπειρία επί των θεμάτων εφαρμογής του νόμου οι οποίοι σε συνεργασία και από κοινού με 

τους έμμισθους δικηγόρους της Νομικής Υπηρεσίας μας, θα εκπροσωπήσουν τον Δήμο μας ενώπιον του 

Διοικητικού Εφετείου Κομοτηνής κατά τη συζήτηση της αίτησης αναστολής και συγκεκριμένα στην 

δικηγόρο της Κεντρικής Ένωσης Δήμων Ελλάδος (ΚΕΔΕ) κ. Θεοδώρα Αλεξίου του Γεωργίου, Δικηγόρου 



Παρ’ Αρείω Πάγω (ΑΜ ΔΣΑ 13555), οδός …….. αριθ. ….. – …….. – Δροσιά, ΑΦΜ …………, ΔΟΥ 

ΚΗΦΙΣΙΑΣ με εξειδίκευση σε δημόσιες συμβάσεις και CERTIFICATE από το Ινστιτούτο Δημόσιας 

Διοίκησης στο Μάαστριχτ και Πιστοποιητικό του ΕΚΔΔΑ για ΚΗΜΔΗΣ, εισηγήτρια σε Ετήσιο Τακτικό 

Συνέδριο της ΚΕΔΕ με θέμα «Εφαρμογή του Ν.4412/2016 και σε ενημερωτικές ημερίδες σε ΠΕΔ με θέμα 

την εφαρμογή του νέου θεσμικού πλαισίου και στο εξειδικευμένο σε παροχή νομικών υπηρεσιών τομέων 

του δικαίου, με ιδιαίτερη έμφαση στο εμπορικό, χρηματοοικονομικό και δημόσιο δίκαιο - συνεργαζόμενο με 

την ΚΕΔΕ, δικηγορικό γραφείο με εμπειρία σε θέματα δημοσίου δικαίου και δημοσίων συμβάσεων 

«Νικόλας Κανελλόπουλος – Χαρά Ζέρβα & Συνεργάτες, Δικηγορική Εταιρία», με έδρα την Αθήνα (οδός 

……… αριθ. …. – ……), ΑΦΜ ………., ΔΟΥ Δ΄ΑΘΗΝΩΝ, διότι με την παράγραφο ιε του άρθρου 72 του 

Ν. 3852/10 περί αρμοδιοτήτων της οικονομικής επιτροπής «... Με απόφασή της είναι δυνατή, κατ' εξαίρεση, 

η ανάθεση σε δικηγόρο, εξώδικου ή δικαστικού χειρισμού, ανά υπόθεση, ζητημάτων, τα οποία έχουν 

ιδιαίτερη σημασία για τα συμφέροντα του δήμου και απαιτούν εξειδικευμένη γνώση ή εμπειρία και το 

γεγονός ότι η εφαρμογή του νέου θεσμικού πλαισίου του Ν.4412/2016 και εν προκειμένω οι διατάξεις που 

αφορούν στην έννομη προστασία κατά την διαδικασία ανάθεσης διαγωνισμών, εισάγει εντελώς νέες 

διαδικασίες, ιδρύεται για πρώτη φορά η Αρχή Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών (ΑΕΠΠ) και 

περιγράφεται μια διαδικασία άσκησης ένδικων μέσων, η οποία διαφέρει κατά πολύ από το προηγούμενο 

καθεστώς περί δημοσίων συμβάσεων και οι παραπάνω αποτελούν εξειδικευμένους δικηγόρους με εμπειρία 

επί των θεμάτων εφαρμογής του νόμου οι οποίοι σε συνεργασία και από κοινού με τους έμμισθους 

δικηγόρους της Νομικής Υπηρεσίας μας, θα εκπροσωπήσουν τον Δήμο μας ενώπιον του Διοικητικού 

Εφετείου Κομοτηνής. Ως αμοιβή δε, των ανωτέρω πληρεξούσιων δικηγόρων ορίζεται η ελάχιστη αμοιβή 

κατά τα προβλεπόμενα από τον Κώδικα Δικηγόρων. 

Μειοψήφησαν οι δημοτικοί σύμβουλοι Καρά Αχμέτ και Τσαρεκτσή Τζενάν διότι όπως δήλωσαν δεν 

συμφωνούν με την επιπλέον παροχή εξουσιοδότησης και πληρεξουσιότητας σε εξειδικευμένους δικηγόρους. 
…………………………………………………………………………………………………………..………  
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Πρόεδρος           Τα μέλη 
Κυριάκος Παπαδόπουλος          (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 16-7-2018 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου 
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